МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023                                         с. Чаинск                                                 № 19
	О создании патрульно-маневренной группы на территории Чаинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации мер организационного, экономического, социального характера, направленных на профилактику и тушение пожаров на территории Чаинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Чаинского сельского поселения патрульно-маневренную группу из числа членов общественных объединений, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, специалистов органов местного самоуправления поселения, местного населения (добровольцев) согласно приложению.

     2. В задачи патрульно-маневренной группы входит:
      - патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов поселения;

    - проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;

     - идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов поселения с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных загораний;

     - определение по возможности причины возникновения загораний;

     - установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

      - передача информации в ЕДДС Чаинского муниципального района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
      3. Оснащение патрульно-маневренной группы:

- автомобиль – 1 ед.;

- ранцевый лесной огнетушитель - 2 ед.;

- емкость для подвоза воды – 1 ед.;

- шанцевый инструмент (лопаты, топоры) – 4 ед.;

- бинокль – 1 ед.;

- телефон – 1 ед.;

- компас – 1 ед..

     4. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).

     5.
Выезд маневренной группы осуществляется по решению Главы поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
      6. Признать утратившим силу постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 05.03.2022 № 13 «О создании манёвренной группы на территории Чаинского сельского поселения».

      7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                           В.Н. Аникин

Приложение
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения

от 13.02.2023 № 19
СОСТАВ

патрульно-маневренной группы
	№ п/п
	Ф.И.О.

	Занимаемая должность
	Контактный телефон

	1
	Аникин Владимир Николаевич
	Глава поселения
	8 905 089 3738

	2
	Чарная Татьяна Анатольевна
	Управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения
	8 913 865 5399

	3
	Григорьева Лариса Александровна
	Администратор
с. Гришкино
	8 913 118 9583

	4
	Шикшин Евгений Николаевич
	Депутат Совета Чаинского сельского поселения
	8 905 992 4707

	5
	Овчинников Николай Сергеевич
	ИП (по согласованию)
	8 913 116 9840

	6
	Трушин Андрей Алексеевич
	Местное население
	8 923 431 2853

	7
	Семин Дмитрий Леонидович
	Местное население
	8 923 430 5877

	8
	Якушев Иван Тимофеевич
	Местное население